
 

  

                                                                
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
Ταχ. Δ/νση  : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδικας : 10432 Αθήνα 
Πληροφορίες : Μιχ. Κότσικας 
Τηλέφωνο : 210-2124469 
Fax. : 210-2124439 
e-mail: ax2u266@minagric.gr 

 
 
     Aναρτητέα στο διαδίκτυο 
     Αθήνα, 22 Μαΐου 2018 
     Αριθ. Πρωτ.: 1489/72729 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ «Ορισμός   μελών  προσωρινού  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
              ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ- Ν.Π.Ι.Δ.». 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις : 

α) Των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 10 παρ. 1, 2, 3 και 4 της αριθμ.188763/10-10-2011  κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
«Σύσταση Οργανισμού “ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ -ΔΗΜΗΤΡΑ”, 
συγχώνευση εποπτευομένων από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  
νομικών  προσώπων» (Β΄2284), όπως τα άρθρα 3,4 και 5 τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 45 της αριθμ. 919/131869/20-10-2014 (Β΄2289) απόφασης και την παρ. 1  του 
άρθρου μόνου της αριθμ. 1437/69301/15-5-2018 (Β΄ 1770) απόφασης και το άρθρο 
10 αναριθμήθηκε σε άρθρο 8 με το άρθρο 45 της 919/131869/20-10-2014 (Β΄2289) 
απόφασης και οι παρ. 2 και 4 αυτού τροποποιήθηκαν με την παρ. Ι της αριθμ. 
9657/122441/10-11-2015 (Β΄2537) απόφασης και την παρ. 1  του άρθρου μόνου της 
αριθμ. 1437/69301/15-5-2018 (Β΄ 1770 ) απόφασης.    

β) Των παρ. 1, περίπτωση δ και 2 του άρθρου 14Β του ν.3429/2005 (Α΄ 314), που 
προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (Α΄ 180), όπως ισχύουν. 

γ) Της περίπτωσης β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν.2839/2000 (Α΄ 196). 
δ) Του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98).  
ε)  Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες» (Α΄145). 
 

ΑΔΑ: 6Β554653ΠΓ-ΤΥΜ



 

 2

       2.      Την αριθμ.  1486 /72714/22-5-2018  απόφαση  του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης   και  
               Τροφίμων   «Αποδοχή  παραίτησης   μελών προσωρινού   Διοικητικού  Συμβουλίου   του 
               ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ –  Ν.Π.Ι.Δ.». 

 3.    Την  αριθμ. 1487/72721 /22 -5-2018    απόφαση του Υπουργού  Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,  «Διορισμός  Προσωρινού  Προέδρου   του   Διοικητικού  Συμβουλίου   του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

 4.     Την   αριθμ. 1488 /72724/22-5-2018   απόφαση   του   Υπουργού   Αγροτικής   Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, «Διορισμός προσωρινού  Διευθύνοντος   Συμβούλου    του    ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

 5.     Το αριθμ. 1128 /7-4-2015  έγγραφο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας σχετικά με 
         τον   ορισμό   εκπροσώπου   με   τον   αναπληρωτή   του,  για   το   Δ.Σ.  του  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
         ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ.    
 6.      Το    αριθμ. 25395/2-12-2015   έγγραφο    του   ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ   ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 
          ΔΗΜΗΤΡΑ   σχετικά   με   την   ανάδειξη   αιρετού   εκπροσώπου   του   προσωπικού  του 
         Οργανισμού,  με  τον αναπληρωτή του, από το σύνολο των υπαλλήλων του Οργανισμού, 
         για τη συμμετοχή τους στο Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού. 
 7. Την αριθμ. 886/10-1-2018(ΑΔΑ:60ΟΣΟΞ3Μ-Θ9Τ) απόφαση ανάληψης  

υποχρέωσης   της οικονομικής υπηρεσίας του  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-
ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ. σχετικά με  τη δέσμευση πίστωσης. 

 8.    Την ανάγκη συγκρότησης προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου στον ως άνω Οργανισμό. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   
 
1.     Ορίζουμε  τα  μέλη του προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ   
        ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής: 
         α)Τον Νικόλαο Κατή του Ιωάννη, Καθηγητή Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης, πτυχιούχο του Τμήματος Γεωπονίας Α.Π.Θ.,  με Α.Δ.Τ. Χ 261953, ως 
Πρόεδρο. 

         β)Τον Αθανάσιο Μπακαλέξη του Κωνσταντίνου, Συνταξιούχο ΟΓΑ, πτυχιούχο του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (π. Α.Σ.Ο.Ε.Ε.), με Α.Δ.Τ. ΑΒ 522451, ως 
Διευθύνοντα Σύμβουλο του Οργανισμού. 

         γ)Τον Παναγιώτη Πλατή του Δημητρίου, Ερευνητή Βαθμίδας Α΄ του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού-Δήμητρα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 170322, εκπρόσωπο του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον  
Μάριο-Γρηγόριο Μακρή του Αθανασίου, Γεωπόνο, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 329597, εκπρόσωπο 
του ιδίου Υπουργού. 

         δ)Τον Γεώργιο Αγγελή του  Γρηγορίου, υπάλληλο του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 019643, εκπρόσωπο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Άννα Φουλίδη του Ευθυμίου, υπάλληλο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 562337, εκπρόσωπο 
του ιδίου Υπουργού. 

         ε)Τον Αθανάσιο Μπαντή του Παναγιώτη, Γεωπόνο, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 846286, εκπρόσωπο του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή 
του τον Μιχάλη Καραβέλα του Ευαγγέλου, Γεωπόνο, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 153748,  εκπρόσωπο 
του ιδίου Υπουργού. 

       στ)Τον Σπυρίδωνα Μάμαλη του Ανανία, Γεωπόνο, Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων ΤΕΙ  Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και Πρόεδρο Δ.Σ. 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 348276, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λεωνίδα 

ΑΔΑ: 6Β554653ΠΓ-ΤΥΜ



 

 3

Βαρούδη  του  Βασιλείου,  Κτηνίατρο,  μέλος  Δ.Σ.  του  ιδίου  Επιμελητηρίου, με Α.Δ.Τ. 
            Ξ 145561. 
       ζ) Τον Παναγιώτη Κάτσαρη του Δημητρίου, Γεωπόνο, αιρετό εκπρόσωπο του προσωπικού 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 230321, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Παπαβασιλείου του Γεωργίου, Γεωπόνο, 
αιρετό εκπρόσωπο του ιδίου προσωπικού, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 225553. 

2.       Η θητεία των μελών του προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου λήγει αυτοδίκαια με τη 
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016 
(Α΄33), όπως ισχύει. 

            Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

            Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

              ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 

                                                                       
    

 
                                                                                    
 
 
    

ΑΔΑ: 6Β554653ΠΓ-ΤΥΜ


		2018-05-23T10:28:16+0300
	Athens




